
Servidores Ativos: 11% / 11%

Inativos e Pensionistas: 11% / 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% / 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.714.782,15           240.069,49      240.069,49             240.069,49                                 -   20/02/2023 23/01/2023
Fevereiro 1.696.100,90           237.454,12      237.454,12             237.454,12                                 -   20/03/2023 17/02/2023
Março 1.672.360,38           234.130,44      234.130,44             234.130,44                                 -   20/04/2023 22/03/2023
Abril 1.654.162,07           232.172,60      232.172,60             232.172,60                                 -   20/05/2023 20/04/2023
Maio 1.626.713,58           229.117,44      229.117,44             229.117,44                                 -   20/06/2023 22/05/2023
Junho 1.601.979,08           224.277,05      224.277,05             224.277,05                                 -   20/07/2023 22/06/2023
Julho 1.583.037,94           221.625,29      221.625,29             221.625,29                                 -   20/08/2023 17/08/2023
Agosto 1.575.304,74           220.755,06      220.755,06             220.755,06                                 -   20/09/2023 19/09/2023
Setembro 1.557.003,44           219.572,28      219.572,28             219.572,28                                 -   20/10/2023 17/10/2023
Outubro 1.555.993,29           218.543,79      218.543,79             218.543,79                                 -   20/11/2023 20/11/2023
Novembro 1.538.779,59           217.447,53      217.447,53             217.447,53                                 -   20/12/2023 11/12/2023
Dezembro 1.948.143,56           272.740,10      272.740,10             272.740,10                                 -   20/01/2024 18/01/2024
13º Salário 1.563.594,21           218.902,29      218.902,29             218.902,29                                 -   20/12/2023 15/12/2023
TOTAL          21.287.954,93    2.986.807,48            2.986.807,48         2.986.807,48                       -   - -

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) FINANCEIRO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro / n.º 2402/2013 DE 30/04/2013 (Previdenciario)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.714.782,15   480.138,98       480.138,98         480.138,98          -                      20/02/2023 23/01/2023
Fevereiro 1.696.100,90   474.908,24       474.908,24         474.908,24          -                      20/03/2023 17/02/2023
Março 1.672.360,38   468.260,88       468.260,88         468.260,88          -                      20/04/2023 22/03/2023
Abril 1.654.162,07   463.165,36         463.165,36         463.165,36          -                      20/05/2023 20/04/2023
Maio 1.626.713,58   455.479,76         455.479,76         455.479,76          -                      20/06/2023 22/05/2023
Junho 1.601.979,08   448.554,10       448.554,10         448.554,10          -                      20/07/2023 22/06/2023
Julho 1.583.037,94   443.250,58       443.250,58         443.250,58          -                      20/08/2023 17/08/2023
Agosto 1.575.304,74   441.085,28       441.085,28         441.085,28          -                      20/09/2023 19/09/2023
Setembro 1.557.003,44   435.960,92       435.960,92         435.960,92          20/10/2023 17/10/2023
Outubro 1.555.993,29   435.678,08         924.733,87         924.733,87          -                      20/11/2023 20/11/2023
Novembro 1.538.779,59   430.858,24         918.313,50         918.313,50          -                      20/12/2023 11/12/2023
Dezembro 1.948.143,56   1.285.774,72     971.649,84         971.649,84          20/01/2024 18/01/2024
13º Salário 1.563.594,21   437.806,30         929.078,46         929.078,46          20/12/2023 15/12/2023
TOTAL  21.287.954,93     6.700.921,44          7.854.579,77                             -             7.854.579,77                           -   - -

Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA
VALOR 

(1)
DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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Servidores Ativos: 11% / 11%

Inativos e Pensionistas: 11% / 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% / 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 396.519,46               55.512,72              55.512,72                 55.512,72                                                -   20/02/2023 23/01/2023
Fevereiro 388.433,33               54.380,73              54.380,73                 54.380,73                                                -   20/03/2023 17/02/2023
Março 389.437,33               54.521,22              54.521,22                 54.521,22                                                -   20/04/2023 22/03/2023
Abril 384.895,61               54.037,57              54.037,57                 54.037,57                                                -   20/05/2023 20/04/2023
Maio 384.712,19               53.859,70              53.859,70                 53.859,70                                                -   20/06/2023 22/05/2023
Junho 386.099,26               54.053,89              54.053,89                 54.053,89                                                -   20/07/2023 22/06/2023
Julho 385.903,05               54.026,42              54.026,42                 54.026,42                                                -   20/08/2023 17/08/2023
Agosto 381.737,12               53.442,77              53.442,77                 53.442,77                                                -   20/09/2023 19/09/2023
Setembro 384.165,21               53.783,12              53.783,12                 53.783,12                                                -   20/10/2023 17/10/2023
Outubro 385.519,66               53.972,74              53.972,74                 53.972,74                                                -   20/11/2023 20/11/2023
Novembro 393.362,94               55.070,80              55.070,80                 55.070,80                                                -   20/12/2023 11/12/2023
Dezembro 516.661,53               72.341,04              72.341,04                 72.341,04                                                -   20/01/2024 18/01/2024
13º Salário 386.760,22               54.146,00              54.146,00                 54.146,00                                                -   20/12/2023 15/12/2023
TOTAL             5.164.206,91              723.148,72                723.148,72                 723.148,72                                -   - -

DATA DO 
REPASSE (6)

Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro / n.º 2402/2013 DE 30/04/2013 (Previdenciario)

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 396.519,46           87.273,99           87.273,99              87.273,99           -                 20/02/2023 23/01/2023
Fevereiro 388.433,33           85.494,33           85.494,33              85.494,33           -                 20/03/2023 17/02/2023
Março 389.437,33           85.715,20           85.715,20              85.715,20           -                 20/04/2023 22/03/2023
Abril 384.895,61           84.715,57              84.715,57              84.715,57           -                 20/05/2023 20/04/2023
Maio 384.712,19           84.675,19              84.675,19              84.675,19           -                 20/06/2023 22/05/2023
Junho 386.099,26           84.980,49           84.980,49              84.980,49           -                 20/07/2023 22/06/2023
Julho 385.903,05           84.937,30           84.937,30              84.937,30           -                 20/08/2023 17/08/2023
Agosto 381.737,12           84.019,72           84.019,72              84.019,72           -                 20/09/2023 19/09/2023
Setembro 384.165,21           84.554,76           84.554,76              84.554,76           20/10/2023 17/10/2023
Outubro 385.519,66           84.852,86              84.852,86              84.852,86           -                 20/11/2023 20/11/2023
Novembro 393.362,94           86.579,18              86.579,18              86.579,18           -                 20/12/2023 11/12/2023
Dezembro 516.661,53           310.084,68           310.084,68            310.084,68        20/01/2024 18/01/2024
13º Salário 386.760,22           85.125,84              85.125,84              85.125,84           20/12/2023 15/12/2023
TOTAL         5.164.206,91       1.333.009,11              1.333.009,11                                          -           1.333.009,11                     -   - -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) PREVIDENCIÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI-B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCI
A

VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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